АЛТУХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТУХОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

НАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020 г. № 27
рп. Алтухово

О внесении изменений и дополнений

в реестр муниципальных услуг (функций)

Алтуховской поселковой администрации,

утвержденного постановлением № 41 от

22.11.2011г. «Об утверждении реестра

муниципальных услуг (функций)

Алтуховской поселковой администрации»

(в редакции постановление № 3 от 27.01.2014г.,
№ 34 от 21.10.2015г., № 11 от 30.04.2019г., № 40 от 24.12.2019г.)

В соответствии с постановлениями Алтуховской поселковой администрации от 27.06.2011г. № 21 «Об организации работы по ведению реестра муниципальных услуг (функций) Алтуховской поселковой администрации» и от 22.11.2011г. № 41 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Алтуховской поселковой администрации» и в целях обеспечения доступа граждан и организаций к сведениям о муниципальных услугах, предоставляемых Алтуховской поселковой администрацией
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в реестр муниципальных услуг (функций) Алтуховской поселковой администрации, утвержденный постановлением Алтуховской поселковой администрации от 22.11.2011г. № 41 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Алтуховской поселковой администрации» (в редакции постановление № 3 от 27.01.2014г., № 34 от 21.10.2015г., № 11 от 30.04.2019г., № 40 от 24.12.2019г.) изложив его в новой прилагаемой редакции (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алтуховской

поселковой администрации                                                                 Н.А. Лапонов

Исп.: С.В. Клименко

тел.: 38-2-95

                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1

Утверждено

постановлением Алтуховской

  поселковой  администрации

от 20.07.2020г.  N 27
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций)  Алтуховской поселковой администрации
	N
п/п
	Наименование
муниципальной услуги (функции)
	Наименование органа местного самоуправления ,

предоставляющего

муниципальную услугу (исполняющего

муниципальную функцию)
	Категории
физических и
юридических лиц,
имеющих право на
получение
муниципальной
услуги (функции)
	Вид
муниципальной услуги
(функции)
(бесплатная/
платная)
	Основные
требования к
качеству
муниципальной
услуги (функции)
(количественно
измеримые
показатели
качества)
	Реквизиты нормативно-
правовых актов об утверждении
административных регламентов предоставления
муниципальной услуги
(исполнения муниципальной
функции), стандарта
качества предоставления
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Иные муниципальные услуги

	  1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	Алтуховская поселковая администрация

	Физические и

 юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 25.05.2015г. № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» на территории Алтуховского городского поселения.

 (в редакции от 09.07.2015г. № 24, от 22.11.2016 г. № 33, от 06.02.2017 г. № 3, от 14.07.2020 г. № 22)

	2
	Подготовка градостроительных планов земельных участков.
	Алтуховская поселковая администрация

	Физические и

 юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 25.05.2015г. № 11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков».

(в редакции от 02.12.2016 г. № 35)

	  3
	Выдача разрешения (распоряжения) на производство земляных работ.
	Алтуховская поселковая администрация
	Физические и

 юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 16.07.2020г. № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Алтуховского городского поселения».

	4
	Осуществление муниципального земельного контроля.
	Алтуховская поселковая администрация
	Юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 29.07.2011 г.   №  24 «О принятии Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием и охраной земель на территории «Алтуховского городского поселения» в новой редакции.

(в редакции от 14.07.2014 г. № 18, от 27.07.2015 г. № 26, от 22.03.2017 г. № 10/2).

	5
	О развитии малого и среднего предпринимательства
	Алтуховская поселковая администрация
	Юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 19.03.2018г. № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации

инвестиционных проектов на территории Алтуховского городского поселения»»
Постановление Алтуховской поселковой администрации от 19.03.2018г. № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Принятие решения о реализации инвестиционных

проектов муниципально – частного сотрудничества»

в МО «Алтуховское городское поселение»

	6
	Осуществление присвоения, изменения и аннулирования адреса.
	Алтуховская поселковая администрация
	Физические и

 юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 16.07.2020г. № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации»».

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	  7
	 Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	 Алтуховская поселковая администрация

	Физические и юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 16.07.2020г. № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)»»

	  8
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Алтуховская поселковая администрация

	Физические и юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 05.12.2013г. № 30/1 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»

( в редакции от 22.03.2017 г. № 10/1)

	 9
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Алтуховская поселковая администрация

	Физические и юридические лица
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 30.09.2014г. № 27 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Алтуховского городского поселения»

	10
	Выдача разрешений на право вырубки  зеленых насаждений
	Алтуховская поселковая администрация

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 16.07.2020г. № 23 «Об утверждении административного регламента по исполнению Алтуховской поселковой администрацией муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Алтуховского городского поселения»»

	Ритуальные услуги

	 11
	Осуществление ритуальных услуг
	Алтуховская поселковая администрация

	бесплатная

	Постановление Алтуховской поселковой администрации от 08.04.2019г. № 8 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация ритуальных услуг»».